
Contacto

Teléfono 915978105
Correo Electrónico 
contratacion.sgagf@transportes.gob.es

Dirección Postal

Paseo Castellana, 67
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24PRS3OM0108 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 17:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yc9bAhPFkZlvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación del actual sistema de control que monitoriza y regula el sistema de
climatización de la Sede Central del Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible en Madrid

El objeto del contrato consiste en la contratación de las actuaciones a llevar a cabo para la renovación delDescripción 
actual sistema de control Sauter que monitoriza y regula todo el sistema de climatización instalado en la sede central del
Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible, en Madrid.
Valor estimado del contrato 39.978,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.374,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.978,74 EUR.

Clasificación CPV
72212781 - Servicios de desarrollo de software de gestión de sistemas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Desde el día 01 de junio de 2024, o desde el día siguiente a la formalización del contrato si esta fecha
fuera posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yc9bAhPFkZlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.978,74 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SAUTER IBERICA S.A.
NIF A08252843
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. de L'Hospitalet, 147-149. Cityparc. Edificio Londres. Planta 1
(08940) Cornellá de Llobregat España

Contacto

Teléfono +034 600461522
Correo Electrónico j.munoz@es.sauter-bc.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.978,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.374,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/08/2024

Contrato

formalizacion 0108.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1cd285b-254a-4395-b52a-e5c9a038685b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/08/2024

Motivación

Motivación Examinada la proposición presentada por el licitador, esta Junta de Contratación regulada por O.M.
FOM/1082/2018 de 10 de octubre, acuerda:

Adjudicar el contrato al que se refiere el presente acuerdo, a la empresa y por el importe indicado en el fichero adjunto,
teniendo en cuenta que la proposición presentada por la empresa propuesta resulta la más beneficiosa, en su conjunto,
para la Administración (Artículos 131 y ss. de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público –LCSP–).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dbb78f6f-8baf-433b-b189-52b483eb2695
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1cd285b-254a-4395-b52a-e5c9a038685b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1cd285b-254a-4395-b52a-e5c9a038685b


Contacto

Correo Electrónico contratacion.sgagf@mitma.es

Dirección Postal

Pº de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion.sgagf@mitma.es

Dirección Postal

Pº de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más alta 39.978,74 EUR.No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Subsecretaría del Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.mitma.gob.es/sede_electronica/lang_castellano/

Presentación de recursos

Subsecretaría del Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
Sitio Web https://sede.mitma.gob.es/sede_electronica/lang_castellano/

Proceso de Licitación

Art. 168 a) 2º de la LCSP: “Cuando las obras, los suministros o los servicios solo puedan ser encomendados a un
empresario determinado, por alguna de las siguientes razones: que el contrato tenga por objeto la creación o adquisición de
una obra de arte o representación artística única no integrante del Patrimonio Histórico Español; que no exista competencia
por razones técnicas; o que proceda la protección de derechos exclusivos, incluidos los derechos de propiedad intelectual e
industrial”. En este caso no hay competencia por razones técnicas debido a que el servicio objeto de este contrato es
prestado en exclusiva por un solo proveedor.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

https://sede.mitma.gob.es/sede_electronica/lang_castellano/
https://sede.mitma.gob.es/sede_electronica/lang_castellano/


Lugar

Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

APERTURA DE SOBRE Nº 1
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

APERTURA SOBRE Nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 17:47 horas

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Art. 168 a) 2º de la LCSP: “Cuando las obras, los suministros o los servicios solo puedan ser encomendados
a un empresario determinado, por alguna de las siguientes razones: que el contrato tenga por objeto la creación o
adquisición de una obra de arte o representación artística única no integrante del Patrimonio Histórico Español; que no
exista competencia por razones técnicas; o que proceda la protección de derechos exclusivos, incluidos los derechos de
propiedad intelectual e industrial”. En este caso no hay competencia por razones técnicas debido a que el servicio objeto
de este contrato es prestado en exclusiva por un solo proveedor.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KU0GT9a%2FKLHN3 k3tjedSGw%3D%3D

ID 0000013931740 |  2024-000854498 | Mon, 05 Aug 2024 17:59:54:787 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120495477769461620090817047552273137088 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KU0GT9a%2FKLHN3k3tjedSGw%3D%3D

